D
 1
8.
05
2.
9/
01
.1

70
3
Typenschlüssel:
 EDS 6  0  1  –  XXX  –  000
Druckbereiche in bar
016; 040; 100; 250; 400; 600
Modifikationsnummer
000 = Standard
Anmerkungen:
Sonderausführungen auf Anfrage.
Bei Geräten mit anderer
Modifikationsnummer ist das Typenschild
bzw. die mitgelieferte technische
Änderungsbeschreibung zu beachten.
Zubehör:
Kupplungsdosen EN175301-803
(DIN 43650) und DIN 43651 sind im
Lieferumfang enthalten.
Weiteres Zubehör, wie z.B. mechanische
Anschlussadapter, Montagesets, usw.
finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Einstellmöglichkeiten:
Der EDS 601 verbindet eine Vielzahl
von Funktionen mit einer übersichtlichen
Bedienung, die ein schnelles Ändern oft
benutzter Parameter ermöglicht.
Schaltpunkteinstellungen:
	Schaltpunkt Relais 1 und 2
(1 % .. 100 % FS)
	Schalthysterese 1 und 2
(0,5 % .. 99 % FS)
Basiseinstellungen:
	Schaltrichtung Relais 1 und 2
(anziehen / abfallen)
	Schaltverzögerung Relais 1 und 2
(0,00 .. 90 Sekunden)
	Rückschaltverzögerung Relais 1 und 2
(0,00 .. 90 Sekunden)
	Primäranzeige
(Druck / Schaltpunkt / Spitzenwert)
	Anzeigefilter (träge / mittel / flink)
	Ausgangssignal (Strom / Spannung)
Messbereichseinstellung:
	Anzahl Nachkommastellen
(0 .. 3; insgesamt 4 Stellen)
	Untere Messbereichsgrenze
(-995 .. 9995)
	Obere Messbereichsgrenze
(-995 .. 9995)
Kalibriermöglichkeiten:
	Nullpunkt interner Sensor
	Endwert interner Sensor
	Nullpunkt Spannungsausgang
(ca. 0 .. 3 V)
	Endwert Spannungsausgang
(ca. 3,5 .. 10 V)
	Nullpunkt Stromausgang
(ca. 0 .. 7 mA)
	Endwert Stromausgang
(ca. 7,5 .. 24 mA)
Steckerbelegung:
Anmerkung:
Die Angaben in diesem Prospekt
beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC electronic GmbH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-01